PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.08.2011                                                                                      № 263-р
О Комиссии по рассмотрению предложений
о признании задолженности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей  без образования

юридического лица и физических лиц  по средствам,

выданным на возвратной основе из бюджета города

Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части,

подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска,

безнадёжной к взысканию

Для рассмотрения предложений о признании задолженности юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей  без образования юридического лица и физических лиц  по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города  Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, безнадёжной к взысканию:
1.Образовать Комиссию по рассмотрению предложений о признании задолженности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и физических лиц  по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, безнадежной к взысканию (приложение 1).

2.Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  без образования юридического лица и физических лиц  по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет  города Ханты-Мансийска, безнадежной к взысканию (приложение 2).
3.Признать утратившими силу распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска:

от 27.01.2010 № 20-р «О Комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности юридических лиц,   индивидуальных  предпринимателей без образования юридического лица и физических лиц по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, безнадежной к взысканию», за исключением пункта 3 распоряжения;
от 07.06.2010 № 175-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 27.01.2010 № 20-р».
4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска (Воронова В.А.).
Исполняющий полномочия
Главы Администрации
города Ханты-Мансийска

          Н.А.Дунаевская
Приложение 1
к распоряжению  Администрации
города Ханты-Мансийска
от 25.08.2011 № 263-р
Состав

комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности
юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей  без образования юридического лица и физических лиц  по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города  Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска,

безнадежной к взысканию (далее – Комиссия)
	Ряшин М.П.
	- Глава Администрации города Ханты-Мансийска, председатель  Комиссии

	Дунаевская Н.А.
	- и.о. заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска,   заместитель председателя Комиссии

	Коровина И.С.
	- начальник  отдела доходов и кредитных  отношений Департамента управления финансами,  ответственный секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Воронова В.А.
	- директор Департамента  управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Снисаренко И.В.
	- заместитель директора Департамента управления     финансами Администрации города Ханты-Мансийска по доходам и кредитным отношениям

	Попов В.А.
	- заместитель директора Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Романюк А.С.
	- начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Кораблева И.А.
	- начальник  управления учета и отчетности Департамента

 управления финансами  Администрации города Ханты-Мансийска

	Бреха Н.Н.
	- начальник управления бухгалтерского и финансового   контроля Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение 2
к распоряжению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 25.08.2011 № 263-р
Положение
о Комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и физических лиц  по средствам, выданным
на возвратной основе из бюджета города  Ханты-Мансийска,
по неналоговым  платежам в части, подлежащей зачислению
 в бюджет города Ханты-Мансийска, безнадежной к взысканию

1.Общие положения
1.1.Комиссия  по рассмотрению предложений о признании задолженности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и физических лиц по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города  Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, безнадежной к взысканию  (далее - Комиссия) является специально уполномоченным  и постоянно действующим органом, решения которого носят обязательный характер.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами, Порядком списания признанной             безнадежной  к взысканию задолженности юридического лица, индивидуального предпринимателя без  образования юридического лица и физического  лица перед бюджетом города Ханты-Мансийска по средствам, выданным на возвратной  основе  из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, настоящим Положением.
2.Задачи Комиссии
2.1.Принятие решений  о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и физических лиц по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, безнадежной к взысканию (далее - задолженность), на основании документов, представленных органами Администрации города Ханты-Мансийска (далее - заявители).
2.2.Оценка полноты принятых заявителями мер по взысканию задолженности.
3.Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:

3.1.Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.
3.2.Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии.

3.3.Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органа Администрации города, предоставившего средства бюджета города на возвратной основе или муниципальное имущество, и других заинтересованных лиц при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

3.4.На основании документов, поступивших от заявителей определять:

наличие либо отсутствие оснований для принятия решения о признании задолженности  безнадежной к взысканию  и принимать   одно из следующих решений:

1) о признании задолженности  безнадежной к взысканию;

2) об отказе в признании задолженности безнадежной к взысканию;

наличие либо отсутствие случаев (обстоятельств), оснований, требований  для списания с учета  и (или) восстановления в учете  задолженности   и принимать решение:

1) о  списании с учета  признанной безнадежной к взысканию  задолженности;

2) о восстановлении в учете признанной безнадежной к взысканию задолженности;

3) о продолжении мер по взысканию задолженности;

4) об отказе в списании с учета задолженности с указанием причин, по которым решение не может быть принято;

5) о возобновлении мер по взысканию задолженности;
6) об отказе в восстановлении в учете задолженности с указанием причин, по которым решение не может быть принято.
3.5.В случае несоответствия представленных заявителем документов  Порядку списания признанной безнадежной к взысканию задолженности юридического лица, индивидуального предпринимателя без образования юридического лица и физического лица перед бюджетом города Ханты-Мансийска по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей  зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, Комиссия вправе принимать одно из следующих решений:
1) о возврате представления на списание признанной безнадёжной к взысканию задолженности юридического лица, индивидуального предпринимателя без  образования юридического лица и физического  лица перед бюджетом города Ханты-Мансийска по средствам, выданным на возвратной  основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей  зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска, с приложенными документами с указанием на допущенные нарушения;

2)  о предоставлении  Комиссии документов в дополнение к представлению  на списание признанной безнадёжной к взысканию задолженности юридического лица, индивидуального предпринимателя без образования юридического лица и физического лица перед бюджетом города Ханты-Мансийска по средствам, выданным на возвратной основе из бюджета города Ханты-Мансийска, по неналоговым платежам в части, подлежащей  зачислению в бюджет города Ханты-Мансийска.
4.Организация работы Комиссии
4.1.Заседание Комиссии назначает и ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председатель Комиссии.
4.2.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3.Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов (в случае болезни члена комиссии, а также по иным уважительным причинам для участия в работе может быть направлено замещающее его лицо).
4.4.Комиссия правомочна принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, если на заседании Комиссии присутствуют более половины ее членов.
4.5.Решения Комиссии принимаются простым голосованием присутствующих на заседании Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов при принятии решения председатель Комиссии имеет право решающего голоса.
4.6.Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании. При подписании протоколов мнения членов Комиссии выражаются словами «за» или «против».
4.7.Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

вносит предложения по изменению состава Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии;

решает вопросы в рамках компетенции Комиссии.
4.8.Ответственный секретарь Комиссии:

принимает документацию от заявителей;

извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания;

организует заседания и ведет протоколы Комиссии;
в течение 5 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения направляет решение Комиссии заявителю.